
(. 

АДМИНИСТР АЦИ·Я. 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

:3:LJ.,/Q_ 2D2S № ЗS9t.r),t2_ 
7 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным учреждением 

«Культурно-досуговый комплекс «Красногорье» 

В соответствии с Федеральным законом от Об .1 О .2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 
с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 
учреждениями городского округа Красногорск Московской области, 
постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые
муниципальным автономным учреждением «Культурно-досуговый комплекс 
«Красногорье» (приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3, 
приложение № 4, приложение № 5, приложение № 6, приложение № 7, 
приложение № 8). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа Красногорск Московской области от 26.12.2024 № 4436/12 
«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 
муниципальным автономным учреждением «Культурно-досуговый комплекс 
«Красногорье». 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/. 

037507 



J 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 

2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

,\ I1 Ю.Г. Никифорова

Исполнитель С.А. Нестеров 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Ковалевой, 

Нестерову, МАУ КДК «Красногорье», Новикову 



' 

.. 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от ::JJ . ..f 7.20'2 s- № 359 У/,( z_

7 

Прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ КДК «Красногорье» 

филиал Культурно-досуговый клуб «Мечта» 

Форма Количество 
Цена 

Наименование занятий в 
услуги, 

предоставле 
руб./чел.в 

ния услуги месяц 
месяц 

Студия музыкально-эстетического 
развития «Разноцветики» групповая 8 3 800,00 
-возраст 2-4 лет
Шахматная студия «Белая ладья» 4 2 000,00 
-возраст 5-14 лет групповая 

8 3 800,00 

Студия современного танца 4 2 000,00 
«Джуси» групповая 8 3 600,00 
-возраст 3-14 лет 12 5 100,00 

Студия эстрадного вокала «Голоса»
групповая 8 3 600,00 -возраст 5-14 лет

Детская музыкально-драматическая 
студия «Синтез» групповая 8 3 400,00 
-возраст 4-9 лет

Студия игры на гитаре «Хамелеон»
групповая 8 3 800,00 -возраст 7-14 лет

Изостудия «Волшебная кисточка» 4 2 000,00 
-возраст 4-10 лет групповая 

8 3 400,00 
Студия масляной живописи 
«Индиго» групповая 4 3 200,00 
-возраст 7-14 лет

Изостудия «Градиент» 4 2 000,00 
-возраст 4-13 лет

групповая 
8 3 400,00 

Изостудия «Радуга цвета» 4 2 000,00 
-возраст 5-12 лет

групповая 
8 3 400,00 

Студия английского языка «АБС» 
групповая 8 4 000,00 -возраст 4-14 лет



Студия подготовки к школе 
12. «Умка» групповая 8 4 000,00 

-возраст 4-7 лет
Детская хореографическая студия 

13. «Неваляшки» групповая 8 3 400,00 
-возраст 4-7 лет

14. 
Детская студия гимнастики 4 1 800,00 
-возраст 4-14 лет групповая 

8 3 400,00 
Студия «Мотылёк» (танцуем

15. вместе с мамами) групповая 8 3 600,00 
-возраст 3-5 лет

16. 
Изостудия «Мастерская чудес» 4 2 000,00 
-возраст 3-7 лет групповая 

8 3 400,00 
Студия масляной живописи

17. «Пикассо» групповая 4 3 200,00 
-возраст 7-14 лет
Студия спортивно-бального танца 

18. 
«Полёт» 

8 3 600,00 -возраст 4-17 лет групповая 

-возраст 18-70 лет * * 
Ансамбль эстрадного вокала 

19. «Мелодия» групповая 8 3 600,00 
-возраст 7-12 лет

20. 
Фольклорный ансамбль «Златица»

групповая 8 3 400,00 -возраст 5-7 лет

4 2 000,00 
21. 

Танцевальная студия «Танц-Микс» 
групповая 8 3 600,00 -возраст 3-17 лет

12 5 100,00 

Студия «Фитнес мечта» 4 2 200,00 
22. -возраст старше 18+ * * 

групповая 
8 4 000,00 

23. 
Студия игры на укулеле «Алоха» 

групповая 8 3 800,00 -возраст 5-17 лет

24. 
Арт-студия «Креатив» 

групповая 8 3 600,00 -возраст 6-14 лет
Изостудия для малышей «Каляка-

4 2 000,00 
25. Маляка» групповая 

8 3 600,00 -возраст 3-4 года
Студия игры на восточных 4 2 000,00 

26. барабанах «Дарбука» групповая 
8 3 400,00 -возраст 10-17 лет

27. 
Йога в гамаках 4 3 200,00 

-возраст от 6-17 лет групповая 
8 6 400,00 



Студия «Здоровая спина» 4 2 200,00 
28. 

-возраст от 18+ * * 
групповая 

8 4 000,00 

Студия программирования 
29. «Специалист» групповая 8 4 400,00 

-возраст 18+* *
Студия уличных танцев 

30. «Брейкосфера» групповая 8 4 000,00 
-возраст 8-17 лет

4 2 000,00 

31. 
Студия К-Поп кавер дэнс «Юникл» 

групповая 8 3 600,00 
-возраст 7-17 лет

12 5 100,00 
Студия эстрадного вокала для 

32. взрослых «Релакс» групповая 8 4 800,00 
-возраст 18+ ** 

33. 
Гончарная мастерская «Арт» 

групповая 4 4 800,00 
-возраст 5-14 лет

Студия подготовки к школе 
34. «Азбука» групповая 8 4 000,00 

-возраст 5-7 лет
Студия масляной живописи 

35. «Силуэт» групповая 4 3 200,00 
-возраст 8-14 лет

36. 
Шахматный клуб «Вундеркинд» 4 2 000,00 
-возраст 5-14 лет

групповая 
8 3 800,00 

Студия изготовления кукол из ваты 

37. 
«Марфа» 

групповая 8 4 000,00 
-возраст 9-17 лет
-возраст 18-70 лет**

38. 
Арт-студия «Рыжик» 

групповая 8 3 600,00 
-возраст 5-6 лет

Студия вышивания бисером 
39. «Магия бисера>> групповая 8 3 600,00 

-возраст 14-1 7 лет

40. 
Студия программирования 

групповая 8 6 400,00 
- возраст 14-1 7 лет

Ансамбль блокфлейтистов 
4 2 500,00 

41. «Каденция» групповая 
8 4 000,00 

- возраст 6-14 лет
Ансамбль эстрадного вокала 

4 2 000,00 
42. «Мелодия» групповая 

8 3 600,00 
- возраст 7-12 лет

Блогинг и журналистика 
43. «НеПРЕССные новости» групповая 8 5 000,00 

- возраст 12-15 лет



44. 
Бразильское Джиу Джитсу 

групповая 4 7 200,00 
- возраст 3-16 лет

Вокально-инструментальный 
45. ансамбль «Искра» групповая 8 5 000,00 

- возраст 12-16 лет

Детский Фольклорный ансамбль 
4 2 000,00 

46. «Авсень» групповая 
- возраст 3-14 лет 8 3 400,00 

47. 
Изостудия «Градиент Макси»** 4 3 200,00 
- возраст 18 +

групповая 
8 4 600,00 

Изостудия «Рисуем вместе с 
4 2 000,00 

48. мамой» групповая 
- возраст 2-4 лет 8 3 800,00 

49. 
Каратэ Кёкусинкай

групповая 12 7 000,00 - возраст 7-15 лет

Международный языковой клуб: 
50. Английский язык групповая 8 6 400,00 

- возраст 6-16 лет
Международный языковой клуб: 

51. Китайский язык групповая 8 6 400,00 
- возраст 6-16 лет

Музыкально-театральная студия 4 2 000,00 

52. «Фэнтези» групповая 8 3 400,00 
- возраст 5-12 лет 12 5 100,00 

53. 
Пилатес для взрослых** 4 4 500,00 
- возраст 18 +

групповая 
8 6 400,00 

Спортивная студия 4 2 000,00 
54. 

- возраст 4-14 лет
групповая 

8 3 600,00 
Спортивно-оздоровительная студия 

55. «Маугли» групповая 8 5 200,00 
- возраст 4-6 лет

56. 
Студия детского пилатеса «Лотос» 

групповая 8 4 000,00 
- возраст 4-16 лет

Студия живописи и рисунка 
57. «Индиго» * * групповая 4 3 200,00 

- возраст 18+

Студия иностранного языка «Мир 
58. английского» групповая 8 4 000,00 

- возраст 4-14 лет

59. 
Шоу- коллектив «Феерия огня» * * 

групповая 4 3 200,00 - возраст 18 + 

60. 
Студия лепки «Барельеф» 4 2 000,00 
- возраст 6-12 лет

групповая 
8 3 600,00 



61. 

62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

Студия полимерной глины 
«Умелые ручки» групповая 

- возраст 6-14 лет

Студия раннего музыкального
развития «Первый аккорд» групповая 
- возраст 4-7 лет

Студия рукоделия «Золотые ручки»
групповая 

- возраст 6-12 лет

Студия эстрадного вокала «Мы на
сцене» групповая 
- возраст 4-12 лет

Танцевальный клуб «Звездный 
вальс» ( спортивно-бальные танцы) групповая 
- возраст 3-16 лет

Детский театр «Фортуна»
групповая 

- возраст 6-1 7 лет

Театр эстрады «Фортуна»**
групповая 

- возраст 18+

Театральная студия «Мечтарики»
групповая 

- возраст 4-14 лет

Хореографическая студия
«Дивертисмент» групповая 
- возраст 3-12 лет

Шахматная студия «Ход конем»
групповая 

- возраст 6-9 лет

Эстрадно-вокальная студия 
«Стимул» групповая 
- возраст 4-16 лет

Студия современного танца 
«ДенсЛаб» групповая 
- возраст 3-17 лет

Студия современного танца 
«ДенсЛаб для взрослых» * * групповая 
- возраст 18 +

Индивидуальные занятия 
индиви-

дуальная* 

Разовое занятие групповая 

Час творчества групповая 

* Форма предоставления услуги, в т.ч. дистанционно.

* * В том числе НДС 20%.

4 2 000,00 

8 3 600,00 

8 5 000,00 

8 4 000,00 

4 2 000,00 

8 3 600,00 

8 6 400,00 

8 5 000,00 

8 6 000,00 

8 4 000,00 

4 2 000,00 

8 3 400,00 

8 5 000,00 

4 2 000,00 

8 3 600,00 

8 4 100,00 

12 4 700,00 

16 5 600,00 

8 3 800,00 

1 1 200,00 

1 800,00 

1 700,00 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
отЗQ_.f'2.�№ 35ЭV/{rг_ 

7 

Прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ КДК «Красногорье» 

филиал Культурно-досуговый клуб «Мечта» 

Наименование платной услуги 
Единица 

изменения 

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных и мероприятие 
других культурно-массовых мероприятий для (1 час) 
взрослых и детей * 1

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных и 
других культурно-массовых мероприятий для мероприятие 
взрослых и детей (конференц-зал) (1 час) 
по адресу: г.о. Красногорск, рп Нахабино, 
ул. Школьная, д. 2, этаж 3 * * 

1

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных и 
других культурно-массовых мероприятий для мероприятие 
взрослых и детей (концертный зал) (1 час) 
по адресу: г.о. Красногорск, рп Нахабино, 
ул. Школьная, д. 2, этаж 3 * 1

Цена 

услуги, руб. 

10 000,00 

5 000,00 

7 000,00 



Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных и 
других культурно-массовых мероприятий для 
взрослых и детей по адресу: г.о. Красногорск, 

мероприятие 
4. рп Нахабино: 2 000,00 

(1 час) -ул. Красноармейская, 44 (70 кв. м.) * 1 

-ул. Школьная, д. 2, этаж 3
(65,9; 76,3; 103,6 кв.м.) * 1

-ул. Чкалова, д.7 (46,7 кв.м.) * 1

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных и 
других культурно-массовых мероприятий для 
взрослых и детей по адресу: г.о. Красногорск, 
рп Нахабино: 

5. 
-ул. Красноармейская, 44 (кабинеты)** 1 мероприятие 

1 000,00 - ул. Школьная, д. 2, этаж 3 (Мастерская (1 час) 
знаний, Творческая мастерская, Нескучные 
науки, Кабинет для сольных занятий)** 1

-ул. Чкалова, д.7 (кабинеты)** 1

-ул. Лесная, д.9 (кабинеты) ** 1

-ул. Ленина, д. 39 (кабинеты) ** 1

6. Прокат костюма и реквизита 1 предмет / 
600,00 

24 часа 

7. Мастер - класс 1 человек/ 
500,00 

1,5 часа 

8. 
Оказание услуг по размещению вендинговых

1 кв.м./мес. 2 700,00 аппаратов (автоматов) 1 

9. Электронный билет на мероприятие мероприятие 
500,00 

(1,5 часа) 

Организация и проведение выездных

10. 
культурно-массовых, торжественных, мероприятие 

30 000,00 корпоративных и других культурно-массовых (1 час) 
мероприятий для взрослых и детей * 1

11. 
Взнос на участие солиста в фестивале-

1 чел. 300,00 конкурсе детского творчества

12. 
Взнос на участие коллектива в фестивале-

1 коллектив 500,00 конкурсе детского творчества



13. 
Взнос на участия в мастер-классе, выставках, 
ярмарках-продажах 

1 место 1 000,00 

14. Бумажная дискотека 1 
1 мероп-

риятие 
5 000,00 

Организация и проведение торжественных, 

15. 
корпоративных и других культурно-массовых 

1 час 10 000,00 
мероприятий для взрослых и детей (до 1 О 
чел.) 1

Организация и проведение торжественных, 
корпоративных и других культурно-массовых 

16. мероприятий для взрослых и детей (вечера, 1 час 15 000,00 
новогоднее представление, выпускной для
садов и школ) 1

17. 
Концертно-музыкальная программа (артисты, 

1 час 20 000,00 
музыканты, без предоставления аппаратуры) 1

18. Билеты на интерактивную программу 1 1 билет 1 000,00 

19. Экскурсия 1 билет 500,00 

* С предоставлением оргтехники: персональный компьютер, принтер,

проектор, звуковое оборудование, осветительное оборудование, 
копировальный аппарат. 

** Без предоставления оргтехники: персональный компьютер, принтер, 
проектор, звуковое оборудование, осветительное оборудование, 
копировальный аппарат. 

1 В том числе НДС 20%. 



№ 

п/п 

1. 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

1.8. 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорс 
от 3 о.,{ '2. 20'26�о .35Эff. �2-

Прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ КДК «Красногорье» 

филиал Дом культуры «Луч» 

Форма Количество 

Наименование предоставления занятий 

услуги в месяц 

Село Петрово Дальнее, ул. Школьная, д. 24 

Студия современной групповая 8 хореографии «Флэш Дэне» 12 -возраст 5-17 лет групповая 

Студия эстрадно -
джазового танца «Миг групповая 8 

танца» групповая 12 
-возраст 3-12 лет
Взрослая студия «ХИП-
ХОП ЛУЧ» групповая 4 

-возраст 18+ *
Детская студия «ХИП- групповая 8 ХОП ЛУЧ» 
-возраст 5-17 лет групповая 12 

Детский ансамбль 
народного танца групповая 8 

«Ильинский каблучок» групповая 12 
-возраст 2-6 лет
Детская вокальная студия 
«СТАРТ» групповая 8 
-возраст 5-16 лет
Вокальная студия для 
взрослых групповая 8 
-возраст 18+ *
Детская театральная студия 
«Родничок» групповая 8 

-возраст 6-1 7 лет

Цена услуги, 

руб./чел.в 

месяц 

3 800,00 
4 300,00 

3 200,00 
4 000,00 

4 000,00 

3 200,00 
4 000,00 

3 000,00 
4 000,00 

3 500,00 

3 500,00 

3 600,00 



Детская театральная студия 
1.9. «Теремок» групповая 8 3 200,00 

-возраст 3-7 лет

Детская творческая 
1.1 о. ФризАРТ - Лаборатория групповая 8 3 500,00 

-возраст 6-14 лет
Студия классического 

8 4 000,00 
1.11. танца «Адажио» групповая 

12 5 500,00 
-возраст 6-12 лет

1.12. 
Студия балета «Фуэтэ» 

групповая 8 4 000,00 
-возраст 4-9 лет

Детская балетная студия 
1.13. «Па-де-де» групповая 8 3 500,00 

-возраст 4-7 лет
Детская хореографическая 

1.14. студия «Кнопочки» групповая 8 3 500,00 
-возраст 3-7 лет
Студия игры на гитаре 

1.15. «Баррэ» групповая 4 3 000,00 
-возраст 7-16 лет
Студия игры на укулеле 

1.16. «Алоха» групповая 8 3 500,00 
-возраст 6-14 лет

1.17. 
Студия ИЗО «Палитра» 

групповая 8 3 500,00 
-возраст 6-14 лет

Студия развития речи 
1.18. «Попугай» групповая 8 3 500,00 

-возраст 3-7 лет
Клуб инженерного 

1.19. моделирования групповая 4 4 000,00 
-возраст 6-14 лет

1.20. 
Клуб настольных игр 4 2 000,00 
-возраст 6-14 лет

групповая 
8 3 500,00 

Студия детского 

1.21. 
музыкального развития 4 1 600,00 
«Умка» 

групповая 
8 3 200,00 

-возраст 1-4 года

1.22. 
Студия английского языка 

групповая 8 3 500,00 
-возраст 5-14 лет

1.23. 
Шахматы 

Групповая 4 3 000,00 
-возраст 6-14 лет

1.24. 
Программирование 

групповая 4 4 500,00 
-возраст 6-14 лет



1.25. 
Акробатика 

групповая 4 2 000,00 
-возраст 5-14 лет
Студия «Йога» для 

1.26. взрослых групповая 8 3 500,00 
-возраст 18+ *
Мастерская швейного 

1.27. творчества «Своими 
групповая 8 3 000,00 руками» 

-возраст 6-14 лет
Студия спортивно-

1.28. оздоровительных программ групповая 8 3 000,00 
-возраст 5-14 лет

1.29. 
Подготовка к школе 

групповая 8 4 000,00 
-возраст 4-7 лет

1.30. 
Гончарное искусство 

групповая 4 4 500,00 -возраст 7-16 лет
Студия музыкального 

1.31. творчества «Мелодия» групповая 8 3 500,00 
-возраст 6-16 лет

1.32. Студия «Поинг» групповая 8 3 000,00 
-возраст 6-16 лет
Студия мюзикла и 

групповая 8 3 000,00 
1.33. музыкального театра 

групповая 12 4 000,00 
-возраст 7-12 лет
Студия творчества и 

1.34. 
развивающих программ групповая 8 3 000,00 
«Заниматика» групповая 12 4 000,00 
-возраст 3-16 лет
Студия «ТРИЗ. Логика и 

1.35. креативное мышление» групповая 8 4 000,00 
-возраст 8-12 лет

Фолк - студия для 
1.36. взрослых «Горлица» групповая 8 3 200,00 

-возраст 18+ *

Детская фольклорная 
1.37. студия «Яблонька» групповая 8 3 200,00 

-возраст 3-7 лет

Студия современного 8 4 100,00 
1.38. танца «ДенсЛаб» групповая 12 4 700,00 

- возраст 5-17 лет 16 5 000,00 



Студия современного 

1.39. танца «ДенсЛаб для групповая 8 3 800,00 
взрослых» * 
- возраст 18+

1.40. Студия балета «Фуэтэ» групповая 12 5 500,00 
- возраст 4-9 лет

1.41. Индивидуальные занятия индивидуальная 1 1 200,00 

1.42. Разовое занятие групповая 1 600,00 

1.43. Час творчества групповая 1 500,00 

2. «Мечниково» (СКФ), пос. Мечниково, д. 22, помещ. 1 

Студия «Подготовка к 
2.1. школе» групповая 8 4 000,00 

-возраст 4-7 лет
Студия детского 

2.2. музыкального развития групповая 4 1 600,00 «Умка» 
-возраст 1-4 года
Студия развития речи 

2.3. «Попугай» групповая 8 3 500,00 
-возраст 3-7 лет

2.4. Студия английского языка групповая 8 3 500,00 -возраст 3-7 лет 
Студия раннего развития 

2.5. детей «Росток» групповая 8 3 000,00 
-возраст 3-7 лет

2.6. Индивидуальные занятия индивидуальная 1 1 200,00 

2.7. Разовое занятие групповая 1 600,00 

3. 
Сельский клуб «Поздняково» (СКФ), 

дер. Поздняково, ул. Советская, д. 31 
Танцевальная студия 

групповая 8 3 000,00 3.1. «ODONATA ART» 
-возраст 3-1 7 лет групповая 12 4 500,00 

Художественная студия 
8 3 000,00 3.2. «ИЗ Об рази» групповая 12 4 500,00 -возраст 3-16 лет



. 
< • 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

3.9. 

3.10. 

3.11. 

3.12. 

3.13. 

3.14. 

3.15. 

3.16. 

Театральная студия «Я-
артист» 
-возраст 5-16 лет
Студия нейроритмики
«Импресс АРТ»
-возраст 7-16 лет

Студия развития речи

«Попугай»
-возраст 3-7 лет
Студия растяжки для
взрослых «Эластика»
-возраст 18+ *
Студия игры на гитаре
«Баррэ»
-возраст 7-17 лет
Студия подготовки к
школе «Чудо детки»
-возраст 4-7 лет

Студия йоги «БАЛАНС»

-возраст 18+ *

Студия английского языка 
«Английский просто» 
-возраст 7-1 7 лет
Театрально - эстрадная
студия «Артистика»
-возраст 7-1 7 лет
Творческая студия
«А рт Эстетика»
-возраст 18+ *
Студия прикладного
творчества «Умелые
ручки»
- возраст 7 -14 лет
Историко-патриотический
клуб «Наследие»
- возраст 8-12 лет

Индивидуальные занятия 

Разовое занятие 

* В том числе НДС 20%.

групповая 8 3 000,00 

групповая 8 3 000,00 

групповая 12 4 500,00 

групповая 8 3 500,00 

групповая 8 3 500,00 

групповая 4 3 000,00 

групповая 8 4 500,00 

групповая 8 3 500,00 

групповая 8 3 000,00 

групповая 8 3 500,00 

групповая 4 3 800,00 

групповая 8 3 000,00 

групповая 8 3 500,00 

индивидуальная 1 1 200,00 

групповая 1 600,00 



№ 

п/п 

1. 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

1.8. 

1.9. 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

от ?:D. A.rz.wru::- № зsзч/ {7-

Прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ КДК «Красногорье» 

филиал Дом культуры «Луч» 

Наименование услуги 
Продолжи-

тельность 

Село Петрово Дальнее, 

ул.Illкольная,д.24 

Организация мероприятий в помещении 
1 час 

зрительного зала * 

Организация мероприятий в помещении 
1 час 

малого зала* 

Организация мероприятий в помещении 

хореографического зала * 
1 час 

Организация мероприятий в помещении 
учебного класса № 8 * 

1 час 

Организация мероприятий в помещении 

учебного класса № 24 * 
1 час 

Организация мероприятий в помещении 

учебного класса № 27 * 
1 час 

Предоставление звукового оборудования 
1 час 

зрительного зала * 

Предоставление светового оборудования 
1 час 

зрительного зала * 

Предоставление звукового и светового 

оборудования малого зала * 
1 час 

, 

Стоимость 

услуги, руб. 

4 500,00 

3 000,00 

2 500,00 

1 000,00 

1 500,00 

1 500,00 

3 000,00 

3 000,00 

4 000,00 



Концертно - музыкальная программа 

1.10. ( артисты, музыканты, без предоставления 1 час 20 000,00 

аппаратуры) *

Организация и проведение выездных 

Культурно-массовых, торжественных, 

1.11. корпоративных мероприятий для 1 час 30 000,00 

взрослых и детей ( с предоставлением 
техники)* 

1.12. Прокат костюма и реквизита 
1 предмет 

1 000,00 
(24 часа) 

1.13. 
Оказание услуг по размещению 

1 кв.м. (месяц) 2 500,00 
вендинговых аппаратов (автоматов) * 

Организация и проведение 
торжественных, корпоративных и других 

1.14. культурно-массовых мероприятий для 1 час 15 000,00 

взрослых и детей (вечера, представления, 

выпускные для садов и школ)* 

1.15. 
Взнос на участие в фестивале-конкурсе 
детского творчества 

1 чел 500,00 

1.16. Профессиональная фотосъемка * 1 час 2 500,00 

Предоставление звукового оборудования 
1.17. на выездное мероприятие со 1 час 5 000,00 

звукооператором *

1.18. 
Обеспечение мероприятия на территории 

1 час 3 500,00 
учреждения* 

2. 
«Мечниково» (СКФ), 

пос. Мечниково, д. 22, помещ. 1 

Предоставление помещения зала (для 
2.1. проведения мероприятий сторонними 1 час 1 500,00 

лицами)* 

Организация и проведение культурно-
2.2. массовых мероприятий для детей (дни 1 час 5 000,00 

рождения, интерактивные программы)* 

Предоставление помещения кабинета ДГШ 

2.3. (для проведения мероприятий сторонними 1 час 500,00 

лицами)* 



3. 
Сельский клуб «Поздняково» (СКФ),
дер. Поздняково, ул. Советская, д. 31 

Концертно - музыкальная программа 
3.1. (артисты, музыканты, без 1 час 20 000,00 

предоставления аппаратуры)* 

Организация и проведение выездных 
Культурно-массовых, торжественных, 

3.2. корпоративных мероприятий для 1 час 30 000,00 
взрослых и детей ( с предоставлением 

техники)* 

3.3. 
Проведение мастер-классов по 1 час 

500,00 
прикладному творчеству (1 человек) 

Предоставление помещения холла (для 
3.4. проведения мероприятий сторонними 1 час 1 000,00 

лицами без аппаратуры) * 

Предоставление помещения холла (для 
3.5. проведения мероприятий сторонними 1 час 3 000,00 

лицами с аппаратурой)* 

Предоставление помещения зрительного 
3.6. зала (для проведения мероприятий 1 час 5 000,00 

сторонними лицами с аппаратурой)* 

Предоставление помещения сцены (для 
3.7. проведения мероприятий сторонними 1 час 500,00 

лицами без аппаратуры)* 

Предоставление помещения кабинета 
3.8. ДПИ (для проведения мероприятий 1 час 500,00 

сторонними лицами) * 

1 час 

3.9. Предоставление услуг по звукозаписи * 
5 часов ( с тю- 2 000,00 

нингом 5 000,00 

вокала) 

3.10. Тюнинг вокала* 1 час 2 000,00 

3.11. Сведение вокала с фонограммой минус * 1 час 3 000,00 

* В том числе НДС 20о/о.



№ 

п /п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от30. 1"'2.� № .359'1/,(2._ 

/ 

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые МАУ КДК «Красногорье» 

филиал «Центр культуры и досуга» 

Форма Кол-во Цена услуги, 
Наименование услуги предоставления занятий руб./чел.в 

услуги в месяц месяц 
Студия «Фитнес для 

8 4 000,00 взрослых» групповая 
12 6 000,00 -возраст 18+ *

Студия «Гимнастика для 
8 4 000,00 взрослых» групповая 
12 6 000,00 -возраст 18+ *

Студия «Территория йоги» 8 4 000,00 
-возраст 18+ * групповая 

12 6 000,00 

Студия «Твоя йога» 8 4 000,00 
-возраст 18+ * групповая 

12 6 000,00 

Спортивная секция «Хотей» 8 4 000,00 
-возраст 6-1 7 лет групповая 

12 6 000,00 
Спортивная секция «Хосёкай»

групповая 8 4 000,00 -возраст 6-1 7 лет
Спортивная секция 

8 4 000,00 «Футболенок» групповая 
12 6 000,00 -возраст 4-8 лет

Спортивная секция 
8 4 000,00 «Пенальти» групповая 
12 6 000,00 -возраст 4-8 лет

Студия музыкального 
развития «Путешествие в 

групповая 8 4 000,00 страну музыки» 
-возраст 4-6 лет



. .

Студия музыкального 

10. развития «Кнопочки» групповая 8 4 000,00 

-возраст 3-6 лет

Вокальная студия
11. «Голоса» групповая 8 4 600,00 

-возраст 6-14 лет
Вокальная студия

12. «Голос ок» групповая 8 4 600,00 

-возраст 6-17 лет
Студия народного вокала

13. «Хуторок» групповая 8 4 600,00 

-возраст 6-14 лет

Танцевальная студия «Азбука

14. движения» групповая 8 4 000,00 

-возраст 4-14 лет
Танцевальная студия

15. «Ариэль» групповая 8 4 000,00 
-возраст 4-1 О лет
Танцевальная студия

16. «ГРАЦИЯ» групповая 8 4 600,00 
-возраст 14-17 лет
Хореографическая студия

17. «Егоза» групповая 8 4 000,00 
-возраст 4-17 лет

Художественная студия 
групповая 

8 4 000,00 
(1 час) 

18. «Колорит»
-возраст 5-14 лет

групповая 
8 6 000,00 

(1,5 часа) 

Художественная студия 
групповая 8 4 000,00 

(1 час) 
19. «Юный художник»

-возраст 5-14 лет
групповая 

8 6 000,00 
(1,5 часа) 

Художественная студия «Арт-
групповая 

8 4 000,00 
(1 час) 

20. Мастер»
-возраст 6-16 лет групповая 

8 6 000,00 
(1,5 часа) 

Художественная студия 
групповая 

8 4 000,00 
(1 час) 

21. «Перспектива»
-возраст 6-16 лет групповая 

8 6 000,00 
(1,5 часа) 



.. . 

Студия декоративно-

22. 
прикладного творчества 

групповая 8 4 000,00 «Умелые ручки» 
-возраст 6-17 лет

Студия декоративно-

23. 
прикладного творчества 

групповая 8 4 000,00 «Мастерство» 
-возраст 6-17 лет
Студия технического

24. творчества «Фиксипро» групповая 8 4 000,00 
-возраст 4-7 лет

Студия технического
25. творчества «Юный физию> групповая 8 4 000,00 

-возраст 6-14 лет

Студия интеллектуального
26. развития «Солнышко» групповая 8 4 000,00 

-возраст 4-6 лет

Студия подготовки детей к
27. школе «Обучайка» групповая 8 4 000,00 

-возраст 4-7 лет

Студия подготовки детей к 
28. школе «Знайка» групповая 8 4 000,00 

-возраст 4-7 лет

Студия иностранного языка
29. «Полиглот» групповая 8 4 600,00 

-возраст 4-1 О лет

Студия иностранного языка 

30. 
«Английский с 

4 600,00 групповая удовольствием» 
-возраст 4-1 О лет

Студия игры на гитаре 
31. «Четыре четверти» групповая 8 5 000,00 

-возраст 8-17 лет

32. 
Студия игрына гитаре «Гриф» 

групповая 8 5 000,00 -возраст 18+ * 

Студия игры фортепиано 
33. «7 нот» групповая 8 5 000,00 

-возраст 7-14 лет



. . '

Студия игры фортепиано 

34. «Аккорд» групповая 8 5 000,00 
-возраст 7-17 лет

Студия игры на ударных 4 3 000,00 
35. инструментах «Ритм» групповая 

8 5 000,00 
-возраст 7-17 лет

36. 
Студия игры на ударных 

групповая 8 5 000,00 
инструментах 18+ 

Студия игры на духовых 

37. инструментах «Аллегро» групповая 8 5 000,00 
-возраст 7-17 лет

Студия игры на народных
38. инструментах «Гармония» групповая 8 5 000,00 

-возраст 7-17 лет

Театральная студия
39. «Премьера» групповая 8 4 000,00 

-возраст 7 -1 7 лет

40. 
Театральная студия «Галёрка» 

групповая 8 4 000,00 
-возраст 5-7 лет

Творческая лаборатория 

41. 
«Мастер» (вырезание по 

групповая 8 4 000,00 
дереву, шитье и т.д.) 
-возраст 8-1 7 лет

Кукольный театр
42. «Балаганчик» групповая 8 4 000,00 

-возраст 6-12 лет

43. 
Студия игры в шахматы 4 2 500,00 
-возраст 6-1 7 лет

групповая 
8 4 000,00 

44. 
Студия «Арт - терапия» 4 2 000,00 

-возраст 6-17 лет
групповая 

8 4 000,00 

Студия художественной 
45. фотографии «Кадр» групповая 8 4 000,00 

-возраст 8-17 лет

46. 
Студия «Блогинг» 

групповая 8 4 000,00 
-возраст 8-17 лет

47. 
Студия «Игроритмика» 

групповая 8 4 000,00 
-возраст 6-17 лет



• 1 

. ' 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

Студия танцевального фитнеса 
«Зумба Мике» *

Студия народного вокала 
«Птица-небылица» 

Танцевальная студия «Грация» 

- возраст 4-1 7 лет

Студия «Мир шахмат» 
- возраст 6-12 лет

Творческая студия «Эстетика 
жизни» 

Вокальная студия «Мюзик 
старс» 

Вокальная студия «Феникс» *
- возраст 18+

Индивидуальные занятия 

Разовое (пробное) посещение 
занятий 
Разовое (пробное) посещение 
занятий 

* В том числе НДС 20%.

групповая 8 6 000,00 

групповая 8 5 000,00 

групповая 8 5 000,00 

4 2 500,00 
групповая 

8 5 000,00 

групповая 8 5 000,00 

групповая 8 5 000,00 

групповая 8 5 000,00 

1 
2 000,00 индивидуальная 

(1 час) 
1 

700,00 групповая 
(30 мин.) 

1 
1 000,00 групповая 

(45 мин.) 



. �. '

' 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

от '3-Q�"Z.7.CJZ,S- № 35gf.(j,12_ 
( 

Прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ КДК «Красногорье>> 

филиал «Центр культуры и досуга» 

Наименование услуги 
Единица Цена услуги, 

измерения руб. 

Предоставление зрительного зала 
(для проведения мероприятий 

мероприятие 
сторонними лицами: собраний, 3 000,00 
конференций, лекций и других 1 час 

мероприятий) * 

Предоставление малого зала, 
1 час 2 500,00 

помещения* 

Проведение совместного 
мероприятия без предоставления мероприятие 

4 000,00 
технических средств (зрительный 1 час 
зал)* 
Проведение совместного 
мероприятия с предоставлением 

мероприятие 
технических средств ( светового, 5 000,00 
звукового оборудования) 1 час 

(зрительный зал)* 

Оказание услуг по размещению 1 кв. м/ 
1 500,00 

вендингового аппарата * 1 месяц 

Организация и проведение 
культурно-массовых, 

мероприятие 
торжественных, корпоративных и 30 000,00 

1 час других культурно-массовых 
мероприятий для взрослых и детей * 



Организация и проведение 
культурно-массовых, 

7. торжественных, корпоративных и
других культурно-массовых
мероприятий для взрослых и детей *

8. У слуги аниматора, ведущего *

9. Прокат ростовых кукол *

10. 
Поздравление деда Мороза и 
Снегурочки *

11. Мастер - классы *

12. Разовое посещение мероприятия *

У слуги ксерокопии: 
13. -односторонняя печать *

-двустороння печать *

14. У слуги ламинирования *

15. Настольный теннис *

16. Аквагрим

17. 
Взнос на участие в фестивале 
конкурсе 

* В том числе НДС 20%.

1 ведущий/ 

1 час 

1 час 

1 час 

30 минут 

1 человек/ 

1 час 

1 человек/ 

1 час 

1 человек/ 

1,5 часа 

ФорматА4 

ФорматА4 

ФорматА5 

ФорматАб 

1 человек/ 

1 час 

1 человек 

солисты 

коллективы 

, ., .. 

5 000,00 

5 000,00 

2 000,00 

5 000,00 

500,00 

300,00 

500,00 

25,00 

50,00 

250,00 

200,00 

150,00 

250,00 

300,00 

500,00 

1 000,00 



. ,., ' 

, 
.. . 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 

от &J. ,,(2. 202' .S-№ зSOt..r/ {ё_
/ 

Прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ КДК «Красногорье» 

филиал КЦ «Сабурово» пгr. Сабурово 

Форма Кол-во 
Цена 

услуги, 
Наименование услуги предоставления занятий в 

руб./чел.в 
услуги месяц 

месяц 
Студия музыкально-
эстетического развития 

групповая 8 5 200,00 
«Доремишки» 
- возраст 3-6 лет
Шахматная студия «Шах и 

4 2 400,00 мат» групповая 
- возраст 5-14 лет

8 4 800,00 

Студия современного танца 4 2 400,00 
«ДенсЛаб» групповая 8 4 800,00 
- возраст 5-17 лет 12 6 000,00 
Студия современного танца 
«ДенсЛаб» групповая 8 5 600,00 
- возраст 18 + 1

Студия эстрадного вокала 
«Улыбка» групповая 8 5 600,00 
- возраст 7-14 лет
ИЗОстудия «Радужный мир» 4 2 400,00 
- возраст 4-1 О лет

групповая 
8 4 800,00 

Студия масляной живописи 
«СабуровоАрт» групповая 4 4 800,00 
- возраст 7-14 лет
Студия игры на гитаре 
«Виртозы» групповая 8 5 600,00 
- возраст 7-14 лет
Студия «Здоровая спина» 4 2 800,00 
- возраст 18 + 1

групповая 
8 5 600,00 



. .. 

Студия ПОДГОТОВКИ к школе 

10. «Хочу всё знать» групповая 8 5 600,00 

- возраст 4-7 лет

Студия иностранного языка 

11. «Полиглот» групповая 8 7 200,00 

-возраст 4-1 О лет

12. 
Театральная студия «Лица» 

групповая 8 4 800,00 
-возраст 7-17 лет

13. 
Ансамбль «Красная Краса» 

групповая 8 4 800,00 
-возраст 5-12 лет

Студия народного танца

14. «Перепляс» групповая 8 4 800,00 
-возраст 5-17 лет

15. 
Студия йоги «Гармония» 

групповая 8 5 600,00 
-возраст 18+ 1

Студия развития речи «Дар 

16. речи» групповая 8 5 600,00 
-возраст 3-7 лет

17. 
Спортивная студия «Старт» 

групповая 8 4 800,00 
- возраст 5-14 лет

Студия растяжки для 

18. взрослых групповая 8 4 800,00 
- возраст 18+ 1

Студия декоративно-

19. 
прикладного творчества 

групповая 8 4 800,00 
«Фантазия» 

- возраст 5-17 лет

Студия танца для детей 

20. 
младшего возраста 

групповая 8 4 800,00 
«Ритмика» 
-возраст 3-5 лет

Творческая лаборатория 

21. «Очумелые ручки» групповая 8 4 800,00 
- возраст 8-1 7 лет

22. Индивидуальные занятия индивидуальная 1 2 000,00 

23. 
Разовое (пробное) 

групповая 1 1 000,00 
посещение занятий 

24. Разовое (пробное) групповая 1,5 1 500,00 
посещение занятий 

1 В том числе НДС 20 о/о 



.. 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Приложение № 8 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск

/ от �.,{'2.ZOZ-@o 3б9У
:_

,('L
1 

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые МАУ КДК «Красногорье» 

филиал КЦ «Сабурово» пгг. Сабурово 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных 
и других культурно-массовых мероприятий (мероприятие) 
для взрослых и детей * 1 1 час 
- до 15 человек
- 15-30 человек

Организация и проведение культурно-
массовых, торжественных, корпоративных 
и других культурно-массовых мероприятий (мероприятие) 
для взрослых и детей * * 1 1 час 
- до 15 человек
- 15-30 человек

Организация и проведение выездных 
культурно-массовых, торжественных, (мероприятие) корпоративных и других культурно-

1 час массовых мероприятий для взрослых и 
детей * 1

Прокат костюма и реквизита 1 предмет / 
24 часа 

Мастер-класс 1 человек/ 
1,5 часа 

Цена 

услуги, 

руб. 

15 000,00 
20 000,00 

12 000,00 
18 000,00 

40 000,00 

1 000,00 

500,00 



6. Входной билет на мероприятие 

7. 
Оказание услуг по размещению 
вендинговых аппаратов (автоматов) 1

8. 
Взнос на участие солиста в фестивале-

конкурсе 

9. 
Взнос на участие коллектива в фестивале-

конкурсе 

10. 
Взнос на участие в мастер-классе, 

выставках, ярмарках-продажах 

11. Бумажная дискотека 1

12. Билеты на интерактивную программу 1

13. Экскурсия

14. 
Концертно-музыкальная программа
(артисты и музыканты) ** 1

15. У слуги аниматора, ведущего

16. Прокат ростовых кукол

17. Поздравление деда Мороза и Снегурочки

18. Аквагрим

19. Сопровождение мероприятий *

20. Предоставление зала для мероприятия *

21. Предоставление зала для мероприятия ** 

22. Предоставление хореографического зала**

23. 
Предоставление помещения «Малое фойе»

2 этаж

мероприятие 
(1 час) 

мероприятие 

(1,5 часа) 

1 кв.м./месяц 

1 человек 

1 коллектив 

1 место 

1 мероприятие 

1 билет 

1 билет 

1 час 

1 час 

24 часа 

30 минут 

1 человек 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 

1 час 
24 часа 

• 

W V 

1 000,00 

1 200,00 

4 000,00 

1 000,00 

2 000,00 

1 000,00 

7 000,00 

1 000,00 

500,00 

20 000,00 

7 000,00 

2 000,00 

10 000,00 

500,00 

1 О 000,00 

10 000,00 

7 000,00 

7 000,00 

5 000,00 
20 000,00 



• 

24. 
Предоставление класса «Творческая 

1 час 2 500,00 
лаборатория» 

25. 
Оказание услуг по размещению на 

1 час 3 500,00 
территории учреждения 

* С предоставлением оргтехники: персональный компьютер, принтер, проектор,

звуковое и музыкальное оборудование, осветительное оборудование,

копировальный аппарат.

* * Без предоставления оргтехники: персональный компьютер, принтер, проектор,

звуковое и музыкальное оборудование, осветительное оборудование,

копировальный аппарат.
1 В том числе НДС 20 %. 


